ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99821-8065| 99905-0888| 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº                     /2022

REQUER A INSTAURAÇÃO DE COMISSÃO
ESPECIAL COM A FINALIDADE DE FAZER O
LEVANTAMENTO E APURAÇÃO DE TODOS OS
IMÓVEIS ALUGADOS PELO EXECUTIVO
MUNICIPAL

  O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais instituída
no art. 47 do Regimento Interno, REQUER, após deliberação em Plenário, o que se
segue:

  CONSIDERANDO a necessidade de dar transparência à população
sobre as despesas efetuadas pelo Município com aluguel de imóveis para
manutenção de suas atividades nas diversas áreas;

SOLICITO:

A instauração de Comissão Especial com a finalidade de fazer o
levantamento e apuração de todos os imóveis alugados pelo Município, a quem
pertencem, de que forma foi feita a escolha desses imóveis, por quanto tempo e quais
são os valores contratados.

Guarapari, ES, 31 de Março de 2022

 RODRIGO BORGES

 Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-31T17:14:04-0300